
Contacto

Teléfono 983414518
Correo Electrónico ecyl.contratacion@jcyl.es

Dirección Postal

C/ Jacinto Benavente, 2
(47195) Arroyo de la Encomienda (Valladolid) España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2019/005348
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2019 a
las 09:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Servicio Público de Empleo de Castilla y León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 8 - Fomento del Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.jcyl.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2TQZOQyj8IwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adaptación de local para oficina del Servicio Público de Empleo de Castilla y León
en Valencia de Don Juan (León).

Valor estimado del contrato 227.287,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 275.017,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 227.287,39 EUR.

Clasificación CPV
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Obra de adaptación de local sito en la calle Alonso Castrillo, Nº 29 de Valencia de Don Juan (León), para oficina de
empleo.
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Resolución de Adjudicación a la empresa que ha presentado la mejor oferta de acuerdo con los criterios de adjudicación
del Anexo Nº 2 del PCAP.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.jcyl.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2TQZOQyj8IwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=16bdc47c-6e5d-48d3-8e18-a6daef4526ec


Lugar

Servicio Público de Empleo de Castilla y León. Planta
0. Sala 1.

Dirección Postal

C/ Jacinto Benavente, 2
(47195) Arroyo de la Encomienda (Valladolid) España

Apertura sobre único licitación

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2019 a las 10:00 horas
Apertura del sobre que contiene cumplimentado el
"Modelo único de proposición relativa a los criterios
evaluables de forma automática mediante la mera
aplicación de fórmulas y declaración responsable del
cumplimiento de los requisitos previos."

Ofertas recibidas 5

Adjudicatario

Ingeniería Románica S.L.
Identificador empresa B49291800
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 209.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 252.890 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución de Adjudicación a la empresa que ha presentado la mejor oferta de acuerdo con los criterios de
adjudicación del Anexo Nº 2 del PCAP.
Fecha del Acuerdo 11/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se realizará en el plazo de cinco días naturales desde la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2019 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Puntuación licitador=80x(Prespuesto de licitación-Oferta licitador)/Presupuesto deExpresión de evaluación 

licitación-Oferta más económica
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MriBWyrAcDznSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004248450 |  2019-767603 | Wed, 17 Jul 2019 09:29:24:255 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35493433593990701929020247359157757504 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MriBWyrAcDznSoTX3z%2F7wA%3D%3D

